
COMUNE DI GROSSETO

SETTORE ENTRATE, PATRIMONIO E SERVIZI AL CITTADINO E ALLE IMPRESE
SERVIZIO ACQUISTI E GARE

AVVISO ESITO PROCEDURA NEGOZIATA

Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Grosseto – Piazza Duomo 1 – 58100 Grosseto, tel. 
0564/488031 – fax 0564/337967
Sito internet: http://web.comune.grosseto.it/comune/index.php?id=4403 
Oggetto dell'appalto:  Servizio di consulenza e formazione specialistica in materia di appalti.
Procedura di aggiudicazione prescelta:  procedura negoziata previa manifestazione di interesse, 
svolta in modalità telematica su MEPA, ai sensi dell'art.36 comma 2 lett.b) del D.Lgs. 50/2016.
CIG: 78636254A2
Importo a base di gara: € 125.000,00 escluso IVA
Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa di cui all'art. 95 del D.Lgs. 
50/2016  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto  qualità/prezzo,  con  una  ripartizione  di 
punteggio 80( offerta tecnica)- - 20 (offerta economica).
Numero di operatori economici invitati alla gara: 3.
Operatori  economici  invitati  alla  gara:  1) PUBBLICA AMMINISTRAZIONE & MERCATO 
SRL P.IVA e C.F.  05987940482;  2)  E2B CONSULTING SRLS P.IVA e C.F.  02528750694;  3) 
Costituendo  RTP  composto  da  AVV.  ALFREDO  BIAGINI  (mandatario)  e  AVV.  PAOLO 
CLARIZIA P.IVA 07500540583. 
Numero di offerte ricevute nei termini: 2
Numero di offerte ammesse: 2
Impresa aggiudicataria:  PUBBLICA AMMINISTRAZIONE & MERCATO SRL, con sede legale 
in Bagno a Ripoli (FI) in Via Sandro Pertini, 5.
Importo  di  aggiudicazione:  Euro  115.000,00  (escluso  IVA),  corrispondente  ad  un  ribasso 
percentuale del 8,00%.
Aggiudicazione efficace: D.D. n. 1631/2019 con visto contabile del 31/07/2019.
Stipula contratto: 28/08/2019 Rep. n. 9680.
Nome ed indirizzo dell'organo competente per le  procedure di  ricorso: T.A.R. Toscana via 
Ricasoli, 40 – Firenze, entro i termini previsti dall'art. 120 c. 5 del D.Lgs. 104/2010.

Grosseto, 05/09/2019
Il Responsabile Unico del Procedimento
    Dott. Simone Di Monaco

                                                                                               


